
Temat: Helen Keller.

Na dzisiejszych  zajęciach  chciałabym  przedstawić  Wam  Helen  Keller.  Widzicie  ją  na  poniższym
zdjęciu.  A dlaczego Wam ją przedstawiam? Ponieważ dzięki niej  zmieniło się wiele,  jeśli  chodzi o naszą
wiedzę o tym, jak zmysły wpływają na nasz sposób poznawania świata. Ale nie tylko...

Helen Keller urodziła się w 1880 roku w Stanach Zjednoczonych. Niestety zanim skończyła dwa lata
przeszła bardzo ciężka chorobę,  po której  straciła wzrok i  słuch. Dlatego zmuszona była poznawać świat
w  odmienny  sposób  niż  inne  dzieci.  Rozpoznawała  domowników  po  wibracjach  ich  kroków.  Zamiast
obserwacji dotykała innych ludzi, by wiedzieć, co robią. Ogromnym problemem była jednak komunikacja...

Wszystko zmieniło się, gdy Helen, mając około 7 lat, zaczęła pracować z nauczycielką: Anną Sullivan.
Wraz  z  nią  nauczyła  się  słów  poprzez  zapisywanie  ich  ruchem  palców  na  dłoni.  To  był  początek  jej
komunikacji  ze  światem.  Potem  nauczyła  się  czytać  za  pomocą  alfabetu  Braille'a  i  „słyszeć”  innych
odczytując słowa opuszkami palców z ruchów ich warg, a nawet mówić. Jak myślicie, czy to było łatwe?   

Helen skończyła szkołę, a studia ukończyła na poziomie doktoratu, znała kilka języków i w końcu
została znaną i  uznaną pisarką.  Już jej  pierwsza książka okazała się ogromnym sukcesem między innymi
dlatego, że pozwoliła ludziom zrozumieć,  z jakimi problemami borykają się osoby,  które nie  widzą i  nie
słyszą, a więc w zupełnie inny sposób poznają świat... 

Całe  życie  Helen  było  walką  o  prawa mniejszości:  nie  tylko  osób niepełnosprawnych.  Starała  się
zwrócić uwagę świata na ludzi, którzy mają takie jak wszyscy marzenia, ale dużo trudniej im je osiągnąć.

*Na podstawie: niepełnosprawni.pl, wikipedia.pl.



Zadanie: Hellen  powiedziała, że „życie jest przygodą dla odważnych”. Na podstawie jej historii i własnych
przemyśleń napisz, jak rozumiesz te słowa.
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Dla chętnych: Spróbuj zaszyfrować jakąś wiadomość za pomocą alfabetu Braille'a. Oczywiście alfabet ten
jest  tworzony  poprzez  wypukłości,  ale  Ty  po  prostu  zapisz  kolejne  litery  odpowiednim  układem  kropek.
Pamiętaj o oddzieleniu słów pauzami...


